
 

 

  

 

Klubi basketbollistik _______________________ nga ________________, numri fiskal: ______________,  

 

(më tej: Кlubi) që përfaqësohet nga ____________________________ 

dhe 

Lojtari /Тrajneri _____________________________ prej __________________, np________________  

(më tej : Lojtari/Trajneri) 

 

Kanë arritur 

 

MARRËVESHJE 

 

Neni 1. 

 

Palët konstatojnë që me datën ________kanë bërë kontratë për ___________________________, të 
evidentuar ndër numrin ______________________. 
 
Palët pajtohen që në ditën e nënshkrimit të marrëveshjes, klubi nuk i ka përmbushur obligimet financiare 
ndaj lojtarit-trajnerit prej kontratës së cekur në nenin 1 në vlerën prej _________________ eurove. 

 
Neni 2. 

 

Lojtari/Trajneri pranon shtyerjen e borxhit nga neni 1  paragrafi 2. e kësaj marrëveshjeje më së voni deri 

më ________________, dhe deri atëherë klubi është i obliguar që ta paguajë borxhin në tërësi. 
 

Në rast se klubi nuk e përmbush obligimin nga neni 1, Lojtari/Trajneri ka të drejtë të kërkojë shkëputje të 

kontratës në dëm të klubit, në përputhje me ligjin dhe aktet e përgjithshme të FBK.  
Neni 3. 

 
Nëse klubi pas skadimit të periudhës së specifikuar të kësaj marrëveshjeje e paguan borxhin, 

Lojtari/Trajneri e mban të drejtën për shkëputje të kontratës për shkak të vonesës së pagesës.  

 
Neni 4. 

 
Palët marrin përsipër obligimin që këtë marrëveshje ta përfundojnë te noteri, i cili do të vërtetojë 
nënshkrimet e tyre. 

 
Neni 5. 

 
Palët e kanë lexuar, kuptuar dhe nënshkruar marrëveshjen në katër kopje identike, dy prej të cilave i mban 
klubi dhe nga një kopje lojtari dhe noteri 
 
Në___________________, ditën _______________ 
 
 
 
Për klubin basketbollistik _______________________    Lojtari /trajneri 
 
_________________________________________    ______________________________________ 

 


